
1 

PROVOZNÍ ŘÁD ŠKOLNÍ JÍDELNY 

       Tento provozní řád je vydán na základě § 2, vyhl.107/2005 Sb. o školním stravování. 

1. Školní jídelna a výdejna při Gymnáziu a jazykové škole s právem státní jazykové zkoušky 
Břeclav, příspěvková organizace, poskytuje stravování žákům gymnázia a závodní stravování 
pro zaměstnance školy.  

2. Pravidelný výdej obědů je od 11.30 hod. do 14.30 hod. Obědy jsou dováženy ze školní jídelny 
Střední školy Edvarda Beneše Břeclav. K dispozici jsou tři druhy jídel (mimo mimořádné 
situace). Jídelníček vydává pověřený pracovník jídelny vždy na alespoň jeden týden dopředu.  

3. Cenu obědů stanovuje ředitelka gymnázia svým rozhodnutím. 
4. Registrace strávníků je realizována přes EduPage gymnázia a objednávka a platba obědů je 

zajišťována elektronicky systémem iCanteen, který je přístupný z webového rozhraní 
gymnázia a který spravuje Střední škola Edvarda Beneše Břeclav. Strávníkovi pověřená 
pracovnice školy přidělí přístupové údaje, které použije při přihlašování do systému. 

5. Strávníkovi je jeho objednávkový účet spárován s nosičem dat (čip nebo ISIC). 
6. Stravné je možné platit a jídla je možno objednávat pouze elektronicky. Strávník si předplatí 

kredit, který je mu postupně odčerpáván odběrem obědů. Objednávku jídel lze uskutečnit 
na konkrétní den nejpozději do 14:00 hodin předchozího dne. Pondělní oběd je možné 
objednat nejpozději v pátek do 14:00. Odhlašování obědů je možné nejpozději jeden den 
předem do 14:00 hod., pondělní oběd nejpozději v pátek do 14:00 hodin. 

7. Strávník po příchodu do jídelny přiloží svůj čip (nebo ISIC) ke čtecímu zařízení. Tímto 
postupem je odběr konkrétního oběda zaznamenán. Pokud čip (nebo ISIC) zapomene, oznámí 
tuto skutečnost pověřenému pracovníkovi školy, který mu vydá náhradní doklad o objednávce 
(stravenku). Tu předloží po příchodu do jídelny.  

8. Jídlo je určeno ke konzumaci v jídelně. Za jeho kvalitu odpovídá jídelna v době výdeje. 
9. V době nemoci nemá strávník nárok na dotovanou stravu s výjimkou prvního dne. (Vyhláška 

107/2005 Sb., § 4 odst. 9). Tento den je možné vydat stravu do vlastního jídlonosiče v době 
od 11:00 do 11:25 hod, jinak propadá. Za kvalitu takto vydané stravy odpovídá jídelna pouze 
v době výdeje. Na další dny nemoci musí být strava odhlášena. V opačném případě je strávník 
povinen doplatit rozdíl mezi dotovanou a nedotovanou cenou oběda. 

10. Stížnosti, připomínky a dotazy k provozu školní jídelny řeší vedoucí školní jídelny, která 
vykonává dozor nad provozem jídelny v době vydávání obědů.  

11. Kázeňské přestupky žáků v jídelně řeší pedagogický dohled, který jmenuje ředitelka školy. 
Jména učitelů pověřených dohledem jsou zveřejněna na nástěnce v jídelně a v budově školy.     

12. Strávníci se chovají slušně a dodržují zásady správného stolování.  
13. V době výdeje obědů se v jídelně nesmí zdržovat žáci, kteří nemají ten den objednaný oběd. 

Není možné blokovat místa u stolů čekáním na obědvající spolužáky. 
 

Doba výdeje obědu 11.30 – 14.30                               

V Břeclavi 1. 9. 2023 

 

vedoucí školní jídelny v.r.           ředitelka školy v.r. 


